

Maj 2014

Resultatrevision 2013 - Hvidovre

LO gruppen i Hvidovre har gennemgået resultatrevisionen og har følgende kommentarer:

Man har ikke helt indfriet ministermål 2, som omhandler førtidspension, men LO gruppen ønsker alligevel at rose Jobcenteret for det fald, som er sket. Et fald på næsten 60 % er værd at glæde sig over og vi håber, at Jobcenteret har kunnet uddrage relevant viden på baggrund af indsatsen.

Målet omkring en begrænsning i langtidsledigheden betragter vi som opfyldt og vi kvitterer for det gode resultat, omend en del af faldet desværre må tilegnes den afkortede dagpengeperiode og det faktum, at en del borgere er faldet helt ud af systemet.

Mål 4, som omhandler virksomhedskontakt er på nogle områder indfriet og på andre områder ikke indfriet. LO gruppen er af den indstilling, at en positiv virksomhedskontakt omfatter meget mere end oprettelsen af virksomhedsvendt aktivering. Således ønsker vi at rose en række af de initiativer, der er taget og delmål, der er indfriet. Især fortjener oprettelsen af jobrotationsprojekter, som langt har overgået målet, positiv opmærksomhed. Vi håber, at de gode erfaringer herfra videreføres i Jobcenteret. Ligeledes håber vi, at det fremadrettet lykkes at oprette flere voksenlærlingeaftaler og vi bifalder jobcenterets interesse i at analysere hvilke tiltag de lokale virksomheder efterspørger.

Også resultatet med, at 59 mennesker er blevet fastholdt eller har opnået ansættelse ved hjælp af handicapkompenserende ordninger fortjener ros.

LO gruppen bemærker, at der også er sket et fald i antallet af sygedagpengesager, hvilket vi finder meget positivt.

Ungdomsledigheden ligger LO gruppen meget på sinde og vi håber således, at indsatsen med at få flere unge i uddannelse har båret frugt til trods for de manglende data fra STAR.

Vi appellerer til, at man i arbejdet med Beskæftigelsesplan 2015 tager resultatrevisionen til efterretning. Herunder anbefaler vi, at man især holder fokus på virksomhedskontakt og uddannelse i beskæftigelsesindsatsen.